Projeto de Lei N° 047/2022 de Autoria do Poder Executivo: 

Art. 11. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a celebrar contrato de patrocínio, 
nos termos da desta lei, com HORIZONTE FUTEBOL CLUBE, CNPJ 
n°06.252.967/0001-47 até o limite máximo anual de R$480.000,00 (quatrocentos e 
oitenta mil reais). 

Parágrafo Único: O patrocínio de que trata o caput deste Art. terá como objeto 
o Futebol Profissional e não Profissional do Horizonte Futebol Club, nos termos do Art. 
3° § 1°, inciso I e H da Lei n° 9.615 / 98 (Lei Pelé) 

JUSTIFICATIVA